
ZPRAVODAJ
V termínu 13. – 23. ledna hostil italský 
Turín 32. FISU Zimní světové univerzitní 
hry 2025 (ZSUH). Více než 2000 spor-
tovců-studentů z 57 zemí bojovalo v 11 
sportovních odvětví o  96 sad medailí. 
Na programu ZSUH 2025 nechyběl ani, 
z pohledu českých barev velmi úspěšný, 
biatlon. O cenné kovy v Pragelatu usilo-
valo osm českých biatlonistů: Luděk Ab-
rahám (ČVUT), Eliška Fiedlerová (UK), 
Petr Hák (ČVUT), Jakub Kocián (PALES-
TRA), Matyáš Martan (ČVUT), Svatava 
Mikysková (MU), Aneta Novotná (VŠPJ) 
a Veronika Novotná (MU). Češi si z Turí-
na přivezli celkem 5 medailí (1 – 1 – 3) 
a hned dvě vybojovali právě biatlonisté.

O vůbec první cenný kov pro českou vý-
pravu se postaral Petr Hák ve vytrvalost-
ním závodě na 15 km. Petr Hák vystarto-
val do závodu se startovním číslem 12, 
jako první ze 4 českých reprezentantů. 
Na první střelecké položce vleže jednou 
zaváhal. Stejně se mu vedlo i na druhé 
střelbě vestoje. Další dvě střelecké po-
ložky ale student Dopravní fakulty zvládl 
bezchybně a i se dvěma 45sekundovými 
penalizacemi obsadil v  cíli fantastické 
třetí místo a vybojoval tak první českou 
medaili.

V  elitní desítce, konkrétně na 9. místě, 
doběhl Luděk Abrahám, který zapsal 4 
minely. Z  vítězství se radoval Ukrajinec 
Bohdan Borkovskyi, který na střelnici 
chyboval dokonce třikrát. Na první místo 
jej ale vynesl skvělý běžecký čas. Stříb-
ro vybojoval Patrik Kuuttinen z  Finska, 
který na vítěze, i přes to, že na střelnici 
nechyboval ani jednou, ztratil v cíli 25,5 
s. Český bronzový medailista za vítězem 
individuálního závodu zaostal o 29,2 s.

„Petr zde od prvního dne přistupoval k tré-
ninku velmi zodpovědně a profesionálně. 
Dnešní výkon je odrazem právě jeho pří-
stupu! Ostatní kluci i  holky byli také bě-
hem závodu vidět, doplatili bohužel na 
drobné chyby při střelbě. Rány směřující 
mimo terč nebyly daleko, ale na to se bo-
hužel v  biatlonu nehraje. Konkurence je 
zde velmi slušná. Jak u kluků, tak u ho-
lek je řada závodníků z  IBU cupu. Bude 
tedy o co bojovat i v dalších závodech, ale 
rozhodně to nebude jednoduché,“ řekl po 

bronzovém závodě jeden z trenérů biat-
lonového týmu Michal Žák.

Biatlonisté se postarali také o  druhou 
medaili české výpravy. České duo Petr 
Hák a Svatava Mikysková vybojovalo ve 
štafetě smíšených dvojic stříbrnou me-
daili. Petr Hák tak do své sbírky k bron-
zu z  individuálního závodu přidal druhý 
cenný kov. Pro Svatavu Mikyskovou to 
byla první medaile z  letošních 32. FISU 
Zimních světových univerzitních her.

Česká závodnice předvedla v  závodě 
skvělou střelbu a ve čtyřech střeleckých 
položkách ani jednou nechybovala. Petr 
Hák lehce zaváhal na střelecké položce 
vestoje během prvního úseku, vše ale 
vynahradil fantastickým během zejmé-
na v posledním kole závodu, kdy ze čtvr-
tého místa doslova proletěl kolem dvou 
soupeřů a  ze 4. místa vytáhl českou 
štafetu na medailovou pozici!

Trenér Michal Žák pak pro svazový web 
biatlonu o  obou závodnících prohlásil: 
„Sváťu jsme nasadili ze dvou důvodů. 
Prvním je její rychlá střelba a  pohyb na 
střelnici. Druhým kritériem byl běh, a  to 
zejména sjezdařské dovednosti. Na 1,5 
kilometru dlouhém okruhu je tady totiž 
velmi prudký sjezd zakončený ostrou 
zatáčkou. Tam navíc byla ledová plotna. 
Sváťa tento úsek trati zvládla na výbor-
nou. Vypíchnout musím samozřejmě její 
střelecký výkon, protože splnila přesně 
to, co jsme si řekli. Trefit 20 z 20 v tom-
to závodě – to už musí mít člověk nervy 
jako špagáty, když kolem vás všichni pálí 
hlava nehlava. Klobouk dolů před jejím 
klidem a koncentrací.“

„Petr na trati od předávky držel krok se 
závodníky z ostatních zemí. Jediná kom-
plikace v tomto závodě přišla až při prv-
ní střelbě vstoje. Třikrát dobíjel a  musel 
na trestné kolo. Počínal si však rychle, 
a proto štafeta nenabrala zásadní ztrátu. 

Na svém druhém úseku musel Petr do-
bíjet jednu ránu ručně. Špatně přebil. Na 
poslední stojce Polák i Kazach před ním 
vybílili terče a  odjížděli, když Petr začal 
střílet. Zvládl to skvěle a  vybíhal na trať 
s odstupem jen osm sekund… Říkali jsme 
si, že to na medaili bude hodně těžké. 
Ale chvíli potom hlásí komentátor, že je 
druhý! Servis z trati hlásí to stejné. Kdo to 
neviděl, ať si pustí záznam – to stojí za to! 
Peťa si oproti rivalům, kteří do toho zos-
tra šlapali celý závod, našetřil dostatek sil 
a v posledním kole předvedl výkon hodný 
obdivu,” dodal Michal Žák o dvojnásob-
ném medailistovi ze ZSUH.

Biatlonové soutěže se uskutečnily ve 
středisku Pragelato Rua, které je od 
Turína vzdálené necelých 100 km a kte-
ré v  roce 2006 hostilo olympijská klání 
skokanů na lyžích. České závodníky do-

plnil na ZSUH pětičlenný realizační tým 
ve složení Jan Ondráček (vedoucí trenér 
a  vedoucí realizačního týmu; předseda 
ČAATS), Zdeněk Vítek (trenér), Michal 
Žák (trenér), Jaroslav Bedrník (servis) 
a Vojtěch Prášil (servis).

Na přípravě českých biatlonistů na 
ZSUH se podílí také České asociace aka-
demických technických sportů, která je 
členským svazem Sdružení.

Akademičtí sportovci mají letos před 
sebou také 32. FISU Letní světové uni-
verzitní hry, které v  termínu 16. – 27. 
července bude hostit německá oblast 
Porýní – Porůří.

JARNÍ ZASEDÁNÍ RADY SDRUŽENÍ
Ve středu 19. března 2025 proběhlo v síd-
le Sdružení v Praze – Holešovicích první 
letošní zasedání Rady Sdružení spor-
tovních svazů České republiky. V  úvodu 
přivítal jeho předseda JUDr. Ing. Zdeněk 
Ertl nového zástupce Svazu potápěčů 
Moravy a Slezska Ing. Jindřicha Holopír-
ka, který byl zvolen do čela svazu na pod-
zim loňského roku. Na programu jednání 
zástupců členských svazů byly zejména 
provozní a ekonomické záležitosti. Rada 
schválila materiál s vyhodnocením plnění 
rozpočtu Sdružení za rok 2024 a  přijala 
plán oprav a investic do nemovitého ma-
jetku na letošní rok. Zástupci členských 
svazů také odsouhlasili zprávu o správě 
nemovitého majetku. Předseda Sdruže-
ní také informoval o  záměru uspořádat 

slavnostní ocenění sportovců a  funkcio-
nářů spolku u příležitosti oslav 35 let jeho 
trvání, setkání by se mělo uskutečnit v lis-
topadu tohoto roku v  Praze. Rada Sdru-
žení má naplánované další, tentokráte 
výjezdní jednání na červen 2025 v areálu 
Zámeček v Janských Lázních, který patří 
spolku Zálesák, jednomu z  nejstarších 
členských svazů.

TRADIČNÍ SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ STŘEŠNÍCH 
SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ S PŘEDSEDOU NSA
Poprvé v tomto roce se v úterý 25. břez-
na sešli zástupci střešních sportovních 
organizací s  předsedou Národní spor-
tovní agentury, aby společně definovali 
plány a  priority českého sportu pro rok 
2025. Mezi diskutovanými tématy byl 
například současný stav sportovního 
prostředí nebo významné sportovní akce, 
které bude Česká republika letos hostit. 
Předseda NSA Ondřej Šebek představil 
plán na uspořádání květnové Národní 
konference o  podpoře sportu a  pohybu 
pro zástupce sportovního prostředí i po-
litické reprezentace a předseda Českého 
olympijského výboru Jiří Kejval informo-
val kolegy o  proběhlé volbě nejvyššího 
představitele Mezinárodního olympijské-
ho výboru. Českou unii sportu zastoupil 
po oznámení rezignace Miroslava Jansty 
její místopředseda Marek Pakosta, jenž 
všechny účastníky setkání ubezpečil 
o zachování kontinuity činnosti ČUS. Pří-
tomni byli také předseda Sdružení spor-
tovních svazů ČR Zdeněk Ertl a předseda 

Českého paralympijského výboru Zbyněk 
Sýkora. „Toto setkání považuji za velmi 
přínosné pro společné úsilí všech střeš-
ních organizací na cestě za zlepšováním 
podmínek pro sportovce i  aktivní veřej-
nost. Za jednotlivé instituce jsme si vzá-
jemně nasdíleli aktuální agendu a prodis-
kutovali jsme mnoho důležitých témat, ” 
uvedl předseda NSA Ondřej Šebek.
Zdroj, foto: Národní sportovní agentura

OCENĚNÍ PRO VLASTIMILA DVOŘÁKA, 
PREZIDENTA AEROKLUBU ČESKÉ REPUBLIKY
Dlouholetý prezident Aeroklubu České 
republiky, zakladatel roudnické letecké 
přehlídky Memorial Air Show a  hlavní 
organizátor udílení prestižních ocenění 
Letecký sportovec roku Vlastimil Dvořák 
se stal držitelem prestižního vyznamená-
ní. Poslanecká sněmovna Paramentu ČR 
mu udělila ocenění Osobnost českoslo-
venského letectví a diplom Za významné 
zásluhy o popularizaci letectví. O předání 
ocenění informoval na svém facebooko-
vém profilu roudnický městský úřad. „Při-
pojujeme se ke gratulaci a děkujeme za 
práci, kterou se nesmazatelně zapsal i do 
veřejného života Roudnice nad Labem. 
Svými aktivitami dostal místní sportov-
ní letiště, aeroklub i celé naše město do 
povědomí celé letecké komunity i  fa-
noušků létajících strojů,“ uvedl. Na post 
reagoval i oceněný Vlastimil Dvořák. „Je 
to první poděkování, které se mi dostalo 

po 35 letech mojí práce. Děkuji za uznání 
a velice si tohoto ocenění vážím,“ napsal. 
Skleněná plastika je uznáním za celoži-
votní práci, nadšení a  energii vkládanou 
do rozvoje a zviditelnění letectví na mezi-
národní úrovni.
Zdroj, foto: Litoměřický deník

RALLYE ČESKÝ KRUMLOV 2025
Probuzení z letošního zimního spán-
ku už zvládla nejen příroda, ale také 
všichni fanoušci rallyesportu, kterým 
začala sezóna. V rozpuku je jaro, a to 
je neklamnou známkou také sku-
tečnosti, že už se blíží tradiční čes-
kokrumlovská automobilová soutěž. 
Krásné jihočeské město se každo-
ročně stává dostaveníčkem špičkové 
sportovní techniky v  druhé polovině 
května, letos tomu bude o  víkendu 
23. a  24. května. 52. Rallye Český 
Krumlov bude mít i letos mezinárodní 
statut – kromě národního šampionátu pro soudobé i historické vozy bude klání znovu 
součástí také prestižní FIA European Rally Trophy a  přeshraničního Regional Rallye 
Cupu. Chystá se znovu i exhibiční Rallye Legendy Show, na kterou přivezou svou krás-
nou techniku znovu také členové klubu Slowly Sideways. Pořadatelem letošního roční-
ku rallye je opět ÚAMK Automotoklub Český Krumlov.
Více informací naleznete na webu rallye rallyekrumlov.cz.

Akademičtí biatlonisté přivezli ze zimních 
světových univerzitních her dva cenné kovy
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Petr zde od prvního dne přistupoval 
k tréninku velmi zodpovědně 
a profesionálně. Dnešní výkon je 
odrazem právě jeho přístupu!

https://nsa.gov.cz/setkani-zastupcu-stresnich-organizaci/
https://litomericky.denik.cz/zpravy_region/oceneni-vlastimil-dvorak-letectvi-zasluhy-roudnice-20250404.html
https://rallyekrumlov.cz/


Legendy motoristického sportu, ať už 
v podobě závodních automobilů nedáv-
né minulosti, nebo jezdců, kterým jsme 
fandili při závodech v  minulých deká-
dách, to byla hlavní lákadla v pořadí již 
14. ročníku Rallye Praha Revival 2025. 
Uskutečnil se za přispění ÚAMK ve 
dnech 18. až 20. dubna a  jeho start se 
odehrál na Náměstí Jana Palacha (na-
proti Rudolfínu) v Praze.

Letošní, již čtrnáctý ročník této význam-
né a  mezi závodními legendami velmi 
oblíbené mezinárodní akce, pořádal tra-
dičně Ústřední automotoklub ČR společ-
ně s pobočným spolkem ÚAMK Sdruže-
ní českého autosportu.

Jarní deštík sice přidělal nějaké ty vrásky 
jezdcům a  jejich navigátorům, nicméně 
i  tak byl celý závod velmi úspěšný. Ne-
hledě na počasí, přilákala kolona spor-
tovních vozů, parkujících před pátečním 
startem na Náměstí Jana Palacha v Pra-
ze fanoušky motorismu. Celkem se na 
trať rallye vydalo 160 posádek. Stejně 
jako v  minulých letech, i  letos byly na 
startu a  poté na trati jak vozy domácí 
výroby, tak italské, německé, francouz-
ské a  další, jejichž posádky jsou nejen 

z  Čech, ale i  sousedních zemí, jako je 
Slovensko, Polsko, Německo, ale i Fran-
cie, Itálie, ale poprvé i z Moldávie a dal-
ších především evropských států.

Podobně pestré bylo i  pole závodních 
vozů. Z domácích například: Škody 130 
RS, 120 S  Rally, ale i  1000MB a  další. 
Přitažlivá jistě bude Lancia Delta Inte-
grale, Triumph 2000, Opel Kadett GTE, 
Citroën AX GT, modely Porsche, BMW, 
Mercedes-Benz, ale i Wartburg, Trabant, 
Polonez nebo Lada. Jak přitažlivá to byla 
plejáda aut a jezdců, můžete soudit pod-
le fotografií ze 14. ročníku této meziná-
rodní rallye.

Pokud jde o  diváky a  příznivce motor-
sportu, měli možnost vidět závodní 
legendy nejen v  Praze na náměstí Jan 
Palacha, ale například také na náměstí 
v Teplicích, kde byl cíl prvního a druhého 
dne soutěže. Vyhlášení výsledků se pak 
odehrálo v neděli 20. dubna v Praze, kde 
byla rallye zakončena.

Jako na krásné tři dny vzpomínají jak 
jezdecké legendy, které se Rallye Praha 

Revival 2025 zúčastnili, tak i  fandové 
motorsportu. Není ovšem na místě se 
loučit, protože už teď je třeba myslet 
na ročník následující, jubilejní 15. v roce 

2026. ÚAMK účastníkům, pořadatelům, 
promotérovi a  samozřejmě příznivcům 
motorsportu děkuje, a za rok na viděnou.

Zdroj, foto: ÚAMK

Obvykle se říká, že číslovka 13 přináší 
smůlu, ovšem v případě v pořadí již 13. 
ročníku ČEZ Czech New Energies Rallye 
to rozhodně neplatí. Naopak, patřil ne-
jen počtem posádek – celkem 37, ale 
i  náročností trati, k  těm dosud nejza-
jímavějším, a  za to je rád také ÚAMK, 
který se podílel na této akci. Uskutečnila 
se v polovině března a startovala z Čes-
kého Krumlova.

Soutěž v  rallye pravidelnosti s  vozy na 
elektrický pohon přilákal na start kromě 
domácích také posádky z  Belgie, Špa-
nělska, Portugalska, Francie, a dokonce 
i ze San Marina a dalších států. Startov-
ní pole tak bylo velmi vyrovnané a bylo 
těžké hovořit o jediném favoritovi. Vždyť 
mezi piloty byl například belgický jez-
dec, který se účastnil i mistrovství světa 
a byl i mistrem Evropy v rallye. Hovoříme 
o jezdci Bruno Thiry. Pro zajímavost do-
dejme, že jeden z vozů řídil i českokrum-
lovský starosta Alexandr Nogrády.

Ostatně také o  vozech platilo, že bylo 
komu fandit. Na dvoudenní trať se vy-

daly: domácí Škoda Elroq, ale i VW ID.7 
Tourer GTX nebo Tesla či Mustang Ma-
ch-E. A  samotná trať? Měla délku 366 
kilometrů a  její součástí bylo celkem 
20 měřených zkoušek. Na autocvičiš-
ti ÚAMK pak museli řidiči dokázat to, 
co účastníci veteránské setinové rallye 
South Bohemia Classic.

To nebylo vše, co mohli diváci a fandové 
motorismu na trase, ale stejně tak i v sa-
motném Českém Krumlově nebo Čes-
kých Budějovicích, vidět. Součástí sou-

těžních dnů byla jak ecoRally, tak i druhý 
ročník Rallye Český Krumlov Revival. Ji-
nak řečeno, do soutěže se zapojily také 
historické automobily.

Jezdci, jako například Miloš Kašpar nebo 
Petr Mičan už mají na svém kontě řadu 
automobilových soutěží a ani na 13. roč-
níku ČEZ Czech New Energies Rallye, 
jak sami řekli, nemohli chybět. Podobně 
jako spolupořadatel ÚAMK.

Zdroj, foto: ÚAMK

ČFOKK USPOŘÁDALA KURZY SEBEOBRANY 
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
V  nedělní odpoledne 6. dubna pořádalo 
havlíčkobrodské dojo Okinawa Karate 
a Kobudo kurz sebeobrany. Tohoto kurzu 
se zúčastnil senátor Mgr. Jan Tecl, MBA, 
zdravotníci z  ČČK v  Havlíčkově Brodě 
a  další partneři a  podporovatelé Čes-
ké federace Okinawa Karate a  Kobudo 
(ČFOKK). Náplní kurzu byly nejen základ-
ní dovednosti sebeobrany proti neozbro-
jenému útočníkovi, obrany proti napadení 
údery, úchopy, držení a škrcení, ale i práv-
ní aspekty sebeobrany. Lektorem kurzu 
byl Mgr. Jan Kopecký – hlavní instruktor 
WOF pro ČR – 6. dan, instruktor sebeo-

brany, boje z  blízka, absolvent FTK UP 
a válečný veterán v Iráku. O necelý týden 
později, v  pátek 11. dubna uspořádalo 
opět havlíčkobrodské dojo Okinawa Ka-
rate a Kobudo kurz sebeobrany tentokrát 
pro děti. Tohoto kurzu se zúčastnili nejen 
mladí členové školy Okinawa karate ale 
i  děti ze spolupracující organizace ČČK 
v  Havlíčkově Brodě. Hlavním lektorem 
kurzu byl opět Mgr. Jan Kopecký a  asi-
stenti ze školy Okinawa karate: Mgr. 
Radka Křepinská a  Štěpán Havel. Oba 
dva kurzy byly podpořeny Ministerstvem 
obrany ČR.

SEMINÁŘ ČFOKK OKINAWA KOBUDO
V  sobotu 12. dubna se v  Havlíčkově 
Brodě uskutečnila stáž Okinawa Kobu-
do vedená senseiem Janem Kopeckým 
(6. dan karate, 6. dan kobudo), který je 
hlavním instruktorem WOF pro Českou 
republiku, zároveň předsedou České 
federace Okinawa Karate a  Kobudo 
a také přímým žákem a pokračovatelem 
okinawského velmistra hanshi Kenyu 
Chinena (10. dan). Stáže se zúčastnili 
instruktoři a  cvičenci nejen z  České re-
publiky, ale také ze Slovenska. Celkem 
šestihodinový trénink rozdělený na dvě 
části, dopolední a odpolední, byl zamě-
řen na nácvik a zdokonalování techniky 
se zbraněmi Bo (dlouhá tyč), Sai, Ton-
kuwa (Tonfa), Nunchaku, Nunti a Kama. 
Okinawa Kobudo je velmi staré bojové 
umění z  ostrova Okinawa, které vznik-
lo oddělením od karate, a tak karate se 

stalo systémem boje beze zbraně a ko-
budo systémem boje se zbraněmi. Tyto 
zbraně v  minulosti okinawané vytvořili 
ze zemědělských rolnických nástrojů 
a  některé zbraně byly dovezeny z  Číny. 
Mezi tyto zbraně patří například: dlouhá 
tyč, sai, tonfa, všem známé nunchaku 
a několik dalších zbraní. Nejen Okinawa 
Shorin-ryu Karate, ale i Okinawa Kobudo 
je v České republice vyučováno a šířeno 
národní organizací Česká federace Oki-
nawa Karate a Kobudo, která v České re-
publice oficiálně zastupuje mezinárodní 
organizaci WOF. Jednou z hlavních akti-
vit pro rozvoj těchto dvou bojových umě-
ní jsou pravidelné stáže, které se strate-
gicky konají v centru České republiky ve 
městě Havlíčkův Brod, aby dojezdovou 
vzdáleností přijatelné i  pro zahraniční 
účastníky.

VYSOKOŠKOLŠTÍ SPORTOVCI SI ROZDALI 
MEDAILE NA AM ČR V BIATLONU
Od čtvrtka 13. března do neděle 16. břez-
na probíhalo v Novém Městě na Moravě 
Mistrovství České republiky v  biatlonu. 
Jeho součástí byly i mezinárodní závody 
IBU CER Cup a  Akademické mistrovství 
České republiky ve dvou disciplínách, 
závodu s hromadným startem a ve sprin-
tu. Sobotní závod s hromadným startem 
v  juniorské a  seniorské kategorii žen 
a  mužů odstartoval v  odpoledních ho-
dinách. Počasí biatlonistům sluníčko 
nepřineslo, nicméně podmínky to neo-
vlivnilo. V  kategorii žen ovládla v  rámci 
AM ČR závod s  hromadným startem 
reprezentantka Karlovy univerzity Miro-
slava Červená (současně členka VSCM), 
která i přes osm chyb (1+2+3+2) na střel-
nici dojela ve skvělém čase 35:13,4. Mezi 
muži v  závodě s  hromadným startem 
dominoval Vladimír Kocmánek z Vysoké 
školy polytechnické v Jihlavě (současně 
člen VSCM), který s  jedinou chybou na 
stojce doběhl v  čase 36:17,6. Na neděl-
ní závod ve sprintu už měli biatlonistky 
i  biatlonisté optimální podmínky, skvě-
le připravená stopa a  k  tomu nádherné 
slunečné počasí. Ženský sprint vyhrála 
stejně jako v  sobotu Miroslava Červená 
v  čase 23:02,1 s  minelou na ležce i  na 
stojce. Akademickým mistrem repub-

liky ve sprintu se s  těsným náskokem 
a pouhou jednou chybou na střelnici stal 
Ferdinand Jansa (čas 22:13,2). „Ačkoliv 
akademické mistrovství bylo součás-
tí mezinárodních závodů IBU CER Cup 
a současně i Mistrovství České republiky 
v  biatlonu, naši vysokoškoláci se v  této 
konkurenci rozhodně neztratili a  před-
vedli pěkné výkony. Musím říct, že bylo 
skvělé, že se závody uskutečnily hned po 
světovém poháru, protože to mělo velice 
pozitivní vliv na jejich kvalitu. Tratě byly 
naprosto perfektně připravené, místy 
bylo až 80 cm sněhu, a dokonce i počasí 
nachystalo závodníkům optimální pod-
mínky,“ řekl předseda České asociace 
akademického technického sportu doc. 
PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.

Dvě medaile vybojovali čeští akademičtí biatlonisté na letošní 
32. FISU Zimních světových univerzitních hrách v italském Turí-
ně. Petra Hák (ČVUT) vybojoval bronz ve vytrvalostním závodě 
na 15 km a spolu se Svatavou Mikyskovou (MU) zajistili české 
výpravě stříbro ze závodu mix štafet.

Úspěšný 14. ročník  
Rallye Praha Revival 2025

13. ročník ČEZ Czech New Energies Rallye
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Ve dnech 12. – 13. dubna pořádal Svaz 
záchranných brigád kynologů ČR soutěž 
BOHEMIA CUP 2025 – v nejvyšších kate-
goriích mezinárodního zkušebního řádu 
jako kvalifikační závod pro MS IRO.

Závod proběhl na trenažéru IZS Poš-
torná, kde pod vedením ředitelky závo-
du Magdy Novotné a  skvělého sehra-
ného týmu ZBK Jihomoravského kraje 
byly prováděny poslušnosti, sutinové 
vyhledání a v blízkém okolí též terénní 
vyhledání pohřešovaných osob. Část 
stopařská se uskutečnila na terénech 
v  okolí Břeclavi a  Hodonína a  za její 
precizní přípravu a  vedení děkujeme 
Janě Zavadilové a organizaci KZJ ČR. 
Pořádat závody takového rozsahu ve 
spolupráci s  ostatními organizacemi 
pro záchrannou kynologii je krok, kte-
rý nejen že vede k možnosti navýšení 
počtu účastníků a širšího rozsahu ka-
tegorií, ale především je důležitý pro 
budování vzájemného respektu a spo-
lupráce mezi členy různých organizací 
záchranné kynologie u nás. Vedle této 
spolupráce si nesmírně vážíme též po-
moci dalších dobrovolných složek, kte-
ré nám nabídly dostatek figurantů pro 
oba dny závodu (ČČK a aktivní zálohy 
AČR).

Na závod bylo přihlášeno v  době uzá-
věrky 37 psovodů se svými čtyřnohý-
mi zachránci celkem v  pěti kategoriích 
z  České republiky i  blízkého zahraničí, 
avšak z  různých důvodů se třetina zá-
vodníků ještě před zahájením odhlásila 
nebo nedorazila. Převažujícím důvodem 
bylo splnění kvalifikačních podmínek 
a bodového limitu pro MS na jiném zá-
vodě. Jakkoli může být tento postup 
logický, ve finále se v  jeho důsledku na 
několik dalších zájemců o  účast třeba 
nedostalo místo. Celý závod se i  podle 
hodnocení samotných psovodů / účast-
níků nesl v přátelské atmosféře, a kromě 

samotného závodění přinesl i milou pří-
ležitost se vidět s mnoha přáteli (záchra-
náři – kynology). Počasí na poslušnost 
i  speciální cviky bylo po oba dny spíše 
slunečné, i když poměrně větrné. Zvláště 
na stopách vítr a suché počasí nastolily 
pro stopaře náročné podmínky. V  kate-
gorii FB se podařilo dojít a splnit stopu 3 
účastnicím, které nakonec stály na stup-
ních vítězů:

Kategorie FB
1.místo:  Lenka Štverková – Aero AL-Kony 

Silesia (260, D) – Sirius
2.místo:  Ilona Staňková – Neptun Foxy 

Fox (253, D) – SZBK
3.místo:  Markéta Netíková – Hakira 

Black Dvomaro (249, D) 
– SZBK

Sobotní sutinové vyhledání se neslo 
v  duchu váhavého nebo nerozhodného 
značení některých úkrytů u většiny psů, 
a proto se nakonec ze splněného limitu 
radovala jen trojice ze stupňů vítězů:

Kategorie TB
1.místo:  Lucia Čeňková – Daenyrs Of 

Jenny´s Smile (270, VD, CACT) 
– SZBK

2.místo:  Alžběta Veliká – Enthony Comet 
Lucky Duckling (262, D) – SZBK

3.místo:  Iveta Matzenauerová – A Need 
For Speed Crazy Pack (253, D) 
– ZBKJmK

A nedělní plošné vyhledání bohužel také 
přineslo několika účastníkům spíše zkla-
mání. V této kategorii byly splněny pou-
ze dva limity zkoušky s nálezem všech 
osob. Vítězka závodu, Soňa Šabacká 
z  KZJ, se erdelkou Jadetkou „raketkou“ 
předvedla velmi pěknou práci a zaslou-
ženě 1. místo v plochách ještě dozdobila 
titulem CACT, čekatelství šampiona prá-
ce. Stejný titul při závěrečném hodnoce-
ní obdržela také vítězka ze sutin, Lucie 
Čeňková s  fenou holandského ovčáka 
Larou.

Kategorie FL-B
1.místo:  Soňa Šabacká – Jadet Zlatý 

most (276, VD, CACT) – KZJ ČR
2.místo:  Petr Prokeš – Lex (262, D) – K9R

Všem účastníkům přejeme, ať se jim 
daří na dalších závodech a těm, co svoji 
snahu promění ve start na MS IRO 2025, 
co nejlepší výsledky v  barvách České 
republiky.

Zdroj, foto: Svaz záchranných brigád ky-
nologů ČR

Ve dnech 28. až 30. března 2025 pro-
běhlo v Budišově nad Budišovkou již 15. 
setkání potápěčů severní Moravy a Slez-
ska. Tuto tradiční a oblíbenou akce pořá-
dá od prvního ročníku potápěčský klub 
Alvin Ostrava, pobočný spolek Svazu 
potápěčů Moravy a Slezska.

Setkání přilákalo přes 80 účastníků 
z  celé republiky a  nabídlo bohatý pro-
gram zaměřený nejen na odborné před-
nášky, ale i na sdílení zkušeností a posi-
lování komunity. Sobotní odborný blok 
zahrnoval pestrou škálu témat:

Štěpán Novotný: Problematika PFO 
(patentní foramen ovale) a  jeho vliv na 
potápěče
David Skoumal: Jedovatí mořští živoči-
chové a léčba v terénu
Lukáš Brychlec: Kyslíkové sensory za 
vyššího tlaku
Michal Guba a  David Čani: Novinky 
z Hranické propasti
David Čani: Potápění na Sardinii

Silvestr Pěknik: Ponorka Alvin na Baltu 
– historie
David Skoumal: Filozofie bezpečného 
potápění
Jindřich Holopírek: Svaz potápěčů včera, 
dnes a zítra
Martin Strnad: Hlavní báňská záchranná 
stanice (HBZS) – pokračování
Olda Hauser: Zanedbaný servis 
automatik
Roman Kudela a  Jiří Vrba: Historie po-
tápění v  hlubinném břidlicovém dole 
v Čermné ve Slezsku

Zajímavým momentem programu bylo 
vystoupení prezidenta Svazu potápěčů 
Moravy a  Slezska Ing. Jindřicha Holo-

pírka, který ve své prezentaci přiblížil 
minulost, současnost i  budoucí plány 
Svazu. Při této příležitosti byl také oce-
něn dlouholetý bývalý prezident Svazu 
Ing. Ivan Kratochvíl za svou významnou 
a dlouhodobou činnost v oblasti české-
ho potápění.

Setkání se neslo v  přátelské a  inspira-
tivní atmosféře, která je pro tuto akci již 
tradiční. Účastníci si odnesli nejen nové 
poznatky, ale také mnoho motivace 
a kontaktů pro další potápěčské výpravy 
a projekty.

Zdroj, foto: Svaz potápěčů Moravy 
a Slezska

MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV V PLOUTVOVÉM 
PLAVÁNÍ A RYCHLOSTNÍM POTÁPĚNÍ
Poslední březnový víkend (29. – 30. břez-
na 2025) se konalo Mistrovství České 
republiky družstev v PP/RP v Olomouci. 
Na start se postavilo 8 týmů mužů: KSP 
Olomouc, Čochtanklub Žďár nad Sáza-
vou, Laguna Nový Jičín, Aquaklub Libe-
rec, MH Praha, KP Pardubice, Nautilus 
Břeclav, Skorpen Přerov + 8 týmů žen: 
KSP Olomouc, Čochtanklub Žďár nad Sá-
zavou, Laguna Nový Jičín, Aquaklub Li-
berec, MH Praha, KP Pardubice, Skorpen 
Přerov, Delfín Tábor. Každý start je bodo-
ván a  týmy sbírají postupně co nejvíce 
bodů. Disciplíny 400 RP, 800 PP a 1500 
PP mají i časový limit, aby se výkon bodo-
val, a v těchto disciplínách startuje pouze 
1 zástupce klubu. V  každém týmu smí 
startovat maximálně 7 závodníků a jeden 
závodník může mít maximálně 5 individu-
álních startů. Je to tedy hodně i o taktice 
a  obsazení na jednotlivé disciplíny. Cel-
kem se na start postavilo 96 závodníků 
(46 mužů a 50 žen). Mezi mužskými týmy 

zvítězil tým Čochtanklub Žďár nad Sáza-
vou, který sesadil domácí z vítězné série 
v minulých letech, druhý skončil tým MH 
Praha a  třetí místo obsadil mužský tým 
Laguny Nový Jičín. Mezi ženami už tra-
dičně braly zlato holky z  KSP Olomouc, 

pro stříbro si došly holky z Čochtanklub 
Žďár nad Sázavou a  bronz vybojova-
ly holky z  Laguny Nový Jičín. Nejlepší 
sprinterkou závodů byla vyhlášena Adéla 
Švomová z Čochtanklub Žďár nad Sáza-
vou nejlepším sprinterem se stal Daniel 
Cimburek z KP Pardubice. Nejlepším BF 
mužem se stal David Žemba z Čochtan-
klub Ždár nad Sázavou – nejlepší BF 
ženou se stala Zuzana Hrašková z  KSP 
Olomouc. Nejlepším dálkařem byl Vasilij 
Ploc z MH Praha – nejlepší dálkařkou se 
stala Tereza Kratochvílová z KP Pardubi-
ce. Kompletní výsledky z  MČR družstev 
2025 naleznete na webu zde.
Zdroj, foto: Svaz potápěčů České republiky

16 MEDAILÍ ZE SP PLOUTVAŘŮ PRO ČESKÉ 
ZÁVODNÍKY!
O víkendu 11. – 13. dubna se konalo 
3. kolo Světového poháru v plavání s 
ploutvemi v Barceloně. Závodů se zú-
častnilo celkem 319 klubů – z toho 9 čes-
kých klubů (Aqua klub Liberec, Čochtan-
klub Žďár nad Sázavou, Fast Fins Přerov, 
KP Pardubice, KPM Pulec Praha, Laguna 
Nový Jičín, KSP Olomouc, Modrá hvězda 
Praha, Subaquaklub Delfín Tábor). Nej-
lepším českým týmem se stal Čochtan-
klub Žďár nad Sázavou, který skončil na 
celkovém 13. místě. Česko skončilo na 
konečném 4. místě mezi všemi startující-

mi státy, kterých bylo dohromady 19. Da-
vid Žemba z Čochtanklubu Žďár nad Sá-
zavou skončil mezi juniory na celkovém 
1.místě. Co do počtu medailí byl v Bar-
celoně nejúspěšnějším českým závodní-
kem Vasilij Ploc z klubu Modrá Hvězda 
Praha, který vybojoval hned 4 cenné kovy 
a z toho tři zlaté. Přemožitele nenašel na 
distancích 200 PP,400 PP, 400 RP a svou 
sbírku doplnil o bronz ze závodu na 200 
RP. Záznam ze závodů je k shlédnutí na 
webu zde.
Zdroj, foto: Svaz potápěčů České republiky

PAF TACHOV 2025 ZNÁ SVÉ VÍTĚZE
Pod patronací Svazu potápěčů Čes-
ké republiky se v termínu 4. – 6. dubna 
uskutečnil již 47. ročník mezinárodního 
festivalu potápěčského filmu, fotografie 
a dětské výtvarné tvorby PAF Tachov. Ten 
je otevřený pro všechny amatéry i profe-
sionály, kteří se věnují podvodnímu světu 
a jeho zachycení prostřednictvím filmu a 
fotografií. Letošního festivalu se zúčast-
nilo na 300 autorů včetně dětí z osmi 
zemí. A mezi účastníky se neztratili ani 

čeští autoři. Michal Štros dokonce zví-
tězil ve dvou kategoriích, a to konkrétně 
kategorii Fotografie z moří a oceánů se 
snímkem Boxer crab a v kategorii Krea-
tivní a bazénová fotografie se snímkem 
Mysterious Valentini puffer. Kompletní 
přehled vítězů v jednotlivých kategoriích 
naleznete na oficiálních stránkách festi-
valu PAF Tachov zde. Vítězné snímky si 
můžete prohlédnout zde.
Zdroj, foto: PAF Tachov

BOHEMIA CUP 2025

15. setkání potápěčů severní  
Moravy a Slezska v Budišově
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